在本次发行的定价基准日至发行日期间，公司如有派息、送股、资本公积金转增

股本或配股等其他除权、除息事项，将对本次发行股份购买资产的发行价格作相应的

调整。

（四）发行股份购买资产的股份发行数量

本次标的资产的交易价格确定为 630,000.00 万元，其中以股份方式支付对价

420,000.00 万元，现金支付对价 210,000.00 万元，具体情况如下：

序

号
名称

股权比例

（%）

交易对价

（万元）

支付方式

现金对价金额（万

元）

股份对价金额

（万元）

股份对价数量

（股）

1 上海诺牧  99.00  623,700.00 203,700.00 420,000.00 126,888,217

2 宁波诺裕  1.00  6,300.00 6,300.00  -   -

合计 100.00 630,000.00  210,000.00   420,000.00  126,888,217

根据本次交易的对价支付方式及发行价格测算，本次交易公司将向上海诺牧发行

股份数量为 126,888,217 股。在本次发行的定价基准日至发行日期间，公司如有派息、

送股、资本公积金转增股本或配股等其他除权、除息事项，将对本次发行股份购买资

产的发行数量作相应的调整。

上述发行数量已经公司股东大会批准及中国证监会核准。

（五）股份的锁定期安排

根据《重组管理办法》相关规定以及交易对方出具的承诺函，本次发行股份购买

资产的股份锁定安排如下：

交易对方 锁定期安排

20

交易对方 锁定期安排

上海诺牧

本次交易取得的对价股份自该等股份发行结束之日起 36 个月内

不得进行转让；本次交易完成后 6 个月内如梅泰诺股票连续 20

个交易日的收盘价低于本次交易发行价格，或者本次交易完成后

6 个月期末收盘价低于本次交易发行价格的，股票的锁定期自动

延长至少 6 个月。若基于本次交易所取得股份的锁定期承诺与证

券监管机构的最新监管意见不相符，上海诺牧将根据中国证监

会、交易所的监管意见进行相应调整。上述锁定期届满后，将按

照中国证监会及深交所的有关规定执行。

本次交易实施完成后，如交易对方由于公司送红股、转增股本等原因增持的公司

股份，亦应遵守上述约定。

二、本次发行对上市公司的影响

（一）本次发行前后公司股本结构变化

本次交易前公司的总股本为 190,430,995 股，本次交易新增 126,888,217 股 A 股

股票（新增 A 股股票股数暂不考虑募集配套资金），本次交易前后公司的股本结构变

化如下表所示：

项目
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

有限售条

件股份
52,038,646 27.33% 178,926,863 56.39%

无限售条

件股份
138,392,349 72.67% 138,392,349 43.61%

合计 190,430,995 100.00% 317,319,212 100.00%

注：上述数据取自《上市公司股份未到帐结构表》（2017 年 3 月 16 日）。

本次交易完成后，社会公众股东合计持有的股份不会低于发行后总股本的

25%，不会出现导致梅泰诺不符合股票上市条件的情形。

（二）本次发行导致董事、监事和高级管理人员持股变动

本次发行对象中，不包含上市公司董事、监事和高级管理人员，因此本次发行

不会导致董事、监事和高级管理人员直接持股数量变动。

本次发行对象上海诺牧的实际控制人为张志勇，本次交易公司将向上海诺牧发行

21

股份数量为 126,888,217 股。本次交易完成后，张志勇、张敏夫妇将直接和通过上海

诺牧合计控制上市公司 176,634,817 股股份，占发行后总股本的 55.66%。

（三）本次发行对公司财务情况的影响

根据大信出具的《2016 年 1-8 月、2015 年度梅泰诺审阅报告》【大信阅字[2016]

第 1-00010 号】，上市公司 2016 年 1-8 月和 2015 年实际及备考财务指标（合并报

表口径）对比如下：

1、本次交易前后营业收入、净利润分析

单位：万元

项目
2016 年 1-8 月 2015 年

实际 备考 实际 备考

营业收入 51,891.76 162,455.29 76,804.94 202,741.31

净利润 5,939.33 35,514.66 5,617.35 35,497.96

归属于母公司所有者的净利润 5,709.84 35,285.18 5,649.64 35,529.66